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Šiluvos žinia  Išeivijoje nr. 9 / 2008 m. kovas 
siluva.iseivijoje@gmail.com        Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacija, 4545 W. 63rd Street, Chicago IL 60629, U.S.A. 

APSIREIŠKIMO 400 METŲ JUBILIEJAUS APLINKRAŠTIS  

 
 

Švč. M. Marijos apsireiškimo  
400 m. Jubiliejaus šventimo Šiluvoje 

P  R  O  G  R  A  M  A 
 

PADĖKOS UŽ LAISVĘ ŠVENTĖ 
Rugpjūčio 31 d., sekmadienis 

„Jūs pažinsite tiesą, ir tiesa padarys jus laisvus“ (Jn 8, 32) 
 

Liturgijai vadovauja Kauno arkivyskupas 
Piligrimų sielovadai talkina kunigai vienuoliai 

 
9 val. Piligrimų eisena į Šiluvą 

iš Tytuvėnų (vadovauja vysk. E. Bartulis) ir 
nuo Dubysos (vadovauja arkivysk. S. Tamkevičius) 

12 val. Padėkos šv. Mišios už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę 
 

Padėkos už laisvę šventėje kviečiami dalyvauti visi branginantys 
laisvės dovaną, ypač tremtiniai, partizanai, politiniai kaliniai, Sausio 13-osios 
brolijos nariai ir jų šeimos 
 
 
EUCHARISTINIS KONGRESAS 
Rugsėjo 6 d., šeštadienis 

„Tai yra mano kūnas, kuris už jus atiduodamas. 
Tai darykite mano atminimui“ (Lk 22, 19) 

 
Liturgijai vadovauja Kauno arkivyskupijos vyskupai ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Raseinių dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti Lietuvos kunigų seminarijų vadovai, ugdytojai, 
dėstytojai bei auklėtiniai ir Dievui pašvęstojo gyvenimo bendruomenių novicijai 
ir jų vadovai 
 

8 val. Meldžiame atsivertimo ir atgailos malonės 
9 val. Dėkojame Dievui už atsivertimo ir Atgailos sakramento malonę 
10 val. Dėkojame Dievui už kunigus, vienuolius ir tikinčius pasauliečius, 
kūrusius Bažnyčią Lietuvoje 
12 val. Dėkojame Dievui už Eucharistijos dovaną 
18 val. Meldžiamės už kunigų seminarijas – klierikus ir jų ugdytojus 
 

 www.sielovada.org    www.siluva.lt
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JAUNIMO ŠVENTĖ 
Rugsėjo 7 d., sekmadienis 

,,Jūs ieškote nukryžiuotojo Jėzaus Nazarėno. 
Jis prisikėlė...“ (Mk 16, 6) 

 
Liturgijai vadovauja Kauno arkivyskupijos vyskupai ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Kauno I dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti jaunimas, akademinių bendruomenių nariai, 
priėmusieji Sutvirtinimo sakramentą 

 
8 val. Meldžiame Šventosios Dvasios dovanų jaunimui ir jo ugdytojams 
9 val. Dėkojame Šventajai Dvasiai už suteiktas malones 
10 val. Meldžiamės už jaunuolius, priėmusius Sutvirtinimo sakramentą 
12 val. Meldžiamės už jaunimą, akademinių bendruomenių narius, jų 
šeimas ir Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrėjus 
16 val. Meldžiamės už jaunuosius Lietuvos piligrimus 
18 val. Meldžiame malonės jauniems žmonėms atpažinti savo pašaukimą 
 
 
ŠVČ. M. MARIJOS GIMIMO IŠKILMĖ 
Rugsėjo 8 d., pirmadienis 

,,Štai mergelė nešios įsčiose ir pagimdys sūnų, ir jis vadinsis Emanuelis, 
o tai reiškia: ’Dievas su mumis’“ (Mt 1, 23) 

 
Liturgijai vadovauja Kaišiadorių vyskupas ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Kauno II dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti policijos, priešgaisrinės apsaugos darbuotojai, Gyvojo 
rožinio, Marijos legiono, įvairių maldos grupių nariai 

 
8 val. Meldžiame malonės gyventi teisų gyvenimą Dievo ir žmonių akyse 
9 val. Dėkojame Švč. M. Marijai už visas patirtas malones 
10 val. Meldžiamės už Gyvojo rožinio, Marijos legiono, maldos grupių ir 
Marijos radijo šeimos narius 
12 val. Meldžiame Dievą malonių pašauktiems tarnauti teisingumui ir 
užtikrinti žmonių saugumą 
16 val. Meldžiamės už priešgaisrinės apsaugos darbuotojus ir jų šeimas 
18 val. Meldžiame malonės suklydusiems grįžti į prasmingą gyvenimą 
 
 
LIETUVOS KARIUOMENĖS ŠVENTĖ 
Rugsėjo 9 d., antradienis 

„Darykite, ką tik jis jums lieps“ (Jn 2, 5) 
 

Liturgijai vadovauja Šiaulių vyskupas ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Jonavos dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti kariai ir karininkai, savanoriai, partizanai, 
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šauliai, taip pat žemdirbiai, darbininkai, verslininkai, politikai, valdininkai ir 
žiniasklaidos darbuotojai 

 
8 val. Meldžiame malonės, kad Lietuva visuomet išliktų ištikima Evangelijai 
9 val. Dėkojame Švč. M. Marijai už nuolat patiriamą jos globą 
10 val. Meldžiame taikos ir ramybės pasauliui 
12 val. Meldžiamės už Lietuvos karius, partizanus, šaulius ir prašome Dievo 
globos Tėvynei 
18 val. Meldžiamės už Lietuvos žemdirbius, darbininkus, verslininkus, politikus, 
valdininkus ir žiniasklaidos darbuotojus 
 
 
 
KUNIGŲ IR VIENUOLIŲ ŠVENTĖ 
Rugsėjo 10 d., trečiadienis 

„Jėzus tarė motinai: ’Moterie, štai tavo sūnus!’“ (Jn 19, 26) 

 
Liturgijai vadovauja Panevėžio vyskupas ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Jurbarko dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti kunigai, Dievui pašvęstojo gyvenimo institutų nariai, 
tretininkai 

 
8 val. Meldžiame malonės pasitikėti Dievo gailestingumu 
9 val. Dėkojame Dievui už kankinių ir šventųjų gyvenimo pavyzdį 
10 val. Meldžiamės už kunigų ir vienuolių ištikimybę savo pašaukimui 
12 val. Dėkojame Dievui už kunigiškojo pašaukimo malonę 
16 val. Dėkojame už Dievui pašvęstąjį gyvenimą ir vienuolynų rėmėjus 
18 val. Meldžiame pašaukimų į kunigystę ir Dievui pašvęstąjį gyvenimą 
 
 
KATALIKIŠKŲ BENDRUOMENIŲ ŠVENTĖ 
Rugsėjo 11 d., ketvirtadienis 

„Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūna man, kaip tu pasakei“ (Lk 1, 38) 
 

Liturgijai vadovauja Telšių vyskupas ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Ukmergės dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti parapijų, katalikiškų bendruomenių, organizacijų bei 
institucijų nariai 

 
8 val. Meldžiame malonės suvokti krikščioniškąjį pašaukimą liudyti ir skelbti 
Gerąją Naujieną 
9 val. Dėkojame Dievui už malonę tarnauti Kristaus Bažnyčiai 
10 val. Meldžiamės už parapijų pastoracines tarybas ir jų atsinaujinimą 
12 val. Meldžiamės už katalikiškų bendruomenių, organizacijų ir institucijų 
dvasinį atsinaujinimą ir uolų dalyvavimą Bažnyčios misijoje 
16 val. Ekumeninės pamaldos aikštėje prieš Baziliką 
18 val. Meldžiamės už krikščionių vienybę 
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LIGONIŲ IR MEDICINOS DARBUOTOJŲ ŠVENTĖ 
Rugsėjo 12 d., penktadienis 

„Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti“ (Mt 11, 28) 
 

Liturgijai vadovauja Vilkaviškio vyskupas ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Kauno II dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiami dalyvauti medikai, slaugytojai, ligoniai ir neįgalieji 

 
8 val. Meldžiame Švč. M. Mariją išmokyti kentėjimus aukoti Kristui 
9 val. Dėkojame Dievui už Ligonių patepimo sakramentu teikiamas malones 
10 val. Meldžiame malonės niekada nepritrūkti vilties 
12 val. Meldžiamės už gydytojus, slaugytojus ir visus medicinos 
darbuotojus 
16 val. Meldžiamės už ligonius, neįgaliuosius ir dvasiškai kenčiančius žmones 
18 val. Meldžiamės už siekiančius vaduotis iš priklausomybių ir jų šeimas 
19 val. Vidinio išgydymo pamaldos Bazilikoje 
 
 
ŠEIMŲ ŠVENTĖ 
Rugsėjo 13 d., šeštadienis 

„Dievas sukūrė žmogų pagal savo paveikslą, <...> 
vyrą ir moterį; sukūrė juos“ (Pr 1, 27) 

 
Liturgijai vadovauja Vilniaus arkivyskupijos vyskupai ir kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Kėdainių dekanato kunigai 

 
Ypač kviečiamos dalyvauti šeimos, Pirmąją šv. Komuniją priėmę vaikai, 
švietimo ir kultūros darbuotojai 

 
8 val. Meldžiame drąsos tėvams auginti gausias šeimas 
9 val. Dėkojame Dievui už gyvybės dovaną 
10 val. Meldžiame Dievo gailestingumo šeimoms, ypač patiriančioms įvairių 
sunkumų 
12 val. Meldžiamės už šeimas ir vaikus, priėmusius Pirmąją šv. Komuniją 
16 val. Meldžiamės už mokytojus, švietimo ir kultūros darbuotojus 
18 val. Meldžiame už šeimas, laukiančias gimstančio vaikelio 
 
 
ŠVČ. M. MARIJOS APSIREIŠKIMO ŠILUVOJE JUBILIEJAUS IŠKILMĖ 
KRYŽIAUS IŠAUKŠTINIMO ŠVENTĖ 
Rugsėjo 14 d., sekmadienis 

Per amžius tebus garbinamas Dievo Sūnus! 
 

Liturgijai vadovauja Popiežiaus legatas, Lietuvos ir kitų kraštų vyskupai 
Piligrimų sielovadoje talkina Kauno I dekanato kunigai 
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8 val. Dėkojame Švč. M. Marijai, rodančiai kelią žmonijai pas Sūnų 
9 val. Dėkojame Dievui už žmogaus atpirkimo malonę 
10 val. Dėkojame Dievui už malones, amžiams bėgant patirtas Šiluvoje 
12 val. Dėkojame Dievui už Švč. M. Marijos apsireiškimo dovaną Šiluvoje 
18 val. Dėkojame Dievui už Kryžiaus šviesą ir Kristaus prisikėlimo pergalę 
 
 
ŠVČ. M. MARIJA SOPULINGOJI 
PADĖKOS ŠVENTĖ 
Rugsėjo 15 d., pirmadienis 

,,Štai tavo motina!“(Jn 19, 27) 
 

Liturgijai vadovauja Kauno arkivyskupas ir užsienio lietuvių sielovadoje 
dirbantys kunigai 
Piligrimų sielovadoje talkina Raseinių dekanato kunigai 
 
Ypač kviečiami dalyvauti už Lietuvos ribų ir jos etninėse žemėse 
gyvenantys lietuviai 

 
8 val. Meldžiame Dievą malonių visiems Jubiliejaus rengėjams 
9 val. Dėkojame Švč. M. Marijai už malones, patirtas pasirengimo Jubiliejui 
metu 
10 val. Meldžiame drąsos ir stiprybės misionieriams ir savanoriams, 
besidarbuojantiems Lietuvoje ir visame pasaulyje 
12 val. Meldžiamės už visus lietuvius gyvenančius visame pasaulyje 
18 val. Meldžiame, kad visos tautos šlovintų Viešpatį 

 
•  •  • 

 
Šv. Mišių tvarka Jubiliejaus šventimo metu 
 
8 ir 9 val. Apsireiškimo koplyčioje 
10, 16 ir 18val. Švč. M. Marijos Gimimo bazilikoje arba aikštėje prieš Baziliką 
12 val. Švč. M. Marijos litanija ir pagrindinės Mišios aikštėje prieš Baziliką 
11.30–11.50 val. Liturginė katechezė aikštėje prieš Baziliką 
 
8-19 val. Atgailos ir sutaikinimo sakramentas švenčiamas Bazilikoje ir 
Apsireiškimo koplyčioje 
8-21 val. Švč. Sakramento adoracija Ligonių koplyčioje Bazilikoje 
9:30 val. Marijos valandos Bazilikoje 
17 val. Rožinio malda procesijoje nuo Apsireiškimo koplyčios į Baziliką 
 
Kiti renginiai kiekvieną dieną Šiluvoje 
13.30 val. agapė ir koncertai mokyklos stadione 
14 val. dokumentinis filmas apie Šiluvą Kultūros namų salėje 
15 val. konferencija tos dienos tema aikštėje prieš Baziliką 

•  •  • 
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Jubiliejines 400 m. iškilmes Lietuvoje švęsime 2008 m. rugsėjo 6-15 

dienomis Dievo Motinos apsireiškimo vietoje Šiluvos šventovėje. 
2008 m. rugsėjo 15-oji, pirmadienis, yra skirta maldai ir šventimui su 

lietuviais, gyvenančiais užsienyje ir Lietuvos etninėse žemėse. Išeivijos dienos 
programą koordinuoja ir dalyvius registruoja sesuo Pranciška Bubelytė FDCJ, 
el. paštas: pranciskai@yahoo.com, tel. +370-37-730488, mob. +370-650-76520. 
Adresas: Nasturtų g. 7, Kaunas LT-50181, Lithuania. 

Bendra informacija Šiluvos piligrimams – Jono Pauliaus II namuose, el. 
paštas: jono.pauliaus.namai@kn.lcn.lt, tel. +370-428-79200, mob. +370-687-
87124. Adresas: M. Jurgaičio g. 5, Šiluva LT-60432, Raseinių raj., Lithuania. 

 
„Vytis Tours“ kviečia keliauti 

Šiai kelionei (rugsėjo 5-18) iš JAV į Lietuvą ir Šiluvos jubiliejaus 
iškilmes vadovaus ,,Vytis Tours” atstovė Rita Penčylienė. Grupę kelionėje 
lydės kun. Gediminas Kijauskas, SJ. Dėl registracijos ir smulkesnės 
informacijos prašome kreiptis į Ritą Penčylienę, adresu 12617 S. 73rd Court, 
Palos Heights, IL 60463; tel.: 708-923-0280; el.paštu: pencylar@comcast.net 

 
„Best Way to Travel“ kviečia keliauti 

Šią kelionę (rugsėjo 4-18) iš Kanados į Lietuvą ir Šiluvos jubiliejaus 
iškilmes ruošia agentūra „Best Way to Travel“. Dėl registracijos ir smulkesnės 
informacijos prašome kreiptis į Astrą Skupaitę-Tatarski, adresu 1500 Royal 
York Rd., Toronto, ON, M9P 3B6 Canada, tel. 416-249-7710, el.paštu: 
astra.bestway@on.aibn.com 

 

 
A. Kazlos nuotr. 

Pradėtoje grįsti Šiluvos aikštėje – Dievo Motinos iškilmės 2007 m. rugsėjį 
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Šiluvos M. Marijos metai  

JAV Lietuvių Bendruomenėje 
 

Šiais metais sueina 400 m. nuo Švč. Mergelės Marijos pasirodymo 
Šiluvoje. Visoms lituanistinėms mokykloms buvo nusiųstas trumpas aprašymas 
apie Šiluvą su paveiksliuku. Bendradarbiaujant su dienraščiu „Draugas“, 
„Draugo spaustuvė“ išspausdino kalendorius, kurie pasipuošė Šiluvos Marijos 
paveikslu ir aprašymu; dukart į mėnesį dienraštis spausdina straipsnius apie 
Šiluvą. „Sunday Visitor“ laikraščiui ir visiems JAV vyskupams buvo išsiųsta 
informacija apie Šiluvos jubiliejų.  

Sukakties paminėjimo proga Šiluvos koplyčioje, Marijos šventovėje prie 
Katalikų Universiteto Washington, DC planuojama surengti mokslinį seminarą 
marijologijos tema. 

 
JAV LB nutarimai, priimti XVIII Tarybos II sesijoje, 

įvykusioje 2007 m. rugsėjo mėn. 21-23 d. Oak Lawn Hilton, Oak Lawn, Illinois 
 
Skelbia 2008 metus Šiluvos Mergelės Marijos metais ir prašo JAV LB 

Krašto valdybą skatinti JAV LB apylinkes paminėti šią sukaktį religiniais ir 
kultūriniais renginiais. 

Įpareigoja JAV LB Krašto valdybą pristatyti JAV katalikams per 
žiniasklaidą ir JAV vyskupijas informaciją apie 1608 m. Marijos Apsireiškimą 
Šiluvoje ir ateinantį 400 metų jubiliejų. 

JAV LB darbai ir iššūkiai 
„Draugas“, 2008 m. vasario 13 d. 

 
 

Šiluvos atlaidai Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
parapijoje Marquette Park 

 
Ši parapija didžiuojasi gražia bažnyčia, kartais net vadinama Lietuvių 

Bazilika, ir Šiluvos Marijos paveikslu didžiajame altoriuje. 2008 metais sueis 
400 metų nuo Marijos apsireiškimo Šiluvos apylinkėse. Tai buvo miškais 
apaugusi vietovė, gal todėl jai buvo duotas vardas ,,Šiluva – Šilinė”. 

Šio Jubiliejaus paminėjimas vyks  š. m. rugsėjo mėn. 9–15 dienomis. Šios 
parapijos klebonas kun. Anthony Markus yra sudaręs ruošos komitetą, į kurį yra 
pakviesti šie parapijiečiai: klebonas kun. Anthony Markus, kun. Antanas 
Saulaitis, SJ, Michal Banky, Juozas Polikaitis, Leonas Pacek, Robertas Martin, 
Jr., Donna Christian (mokyklos direktorė), Maria Šlakis, Anna Pacek 
(Giedraitytė), Antanas Paužuolis, sesėlė kazimierietė Joana Maria Shainauskas, 
diakonas Vitas Paškauskas ir Sintija. Taip pat yra pakviesti ir lietuviškų parapijų 
kunigai bei  kunigai, turėję reikalų su šia parapija. Pakviesti ir klebonai parapijų, 
kuriose kadaise gyveno lietuviai ir buvo šių lietuvių statytų bažnyčių 
parapijonys, buvo prašoma, kad jie patalpintų pranešimus apie 400 metų 
Jubiliejų nuo Marijos apsireiškimo Šiluvoje. Į šias iškilmes pažadėjo atvykti ir 
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Čikagos kardinolas Francis George bei vietinis vyskupas Gustavo Garcia Siller. 
Iš Lietuvos buvo pažadėjęs atvykti Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, bet 
atsiuntė atsiprašymo laišką, kadangi dėl vykstančios Jubiliejinės šventės 
Šiluvoje negalėsiąs atvykti. 

Suminėti komitete esantys asmenys yra pasiskirstę pareigomis ir kas 
mėnesį renkasi pasitarimams. Norint palengvinti dalyvavimą šventėje vyresnio 
amžiaus procesijos lankytojams bus užsakyti du autobusiukai. Eisenos metu bus 
nešamos religinių organizacijų vėliavos, sustojama penkiose vietose prie 
paruoštų altorėlių trumpai maldai. Pasibaigus pamaldoms visi dalyviai yra 
kviečiami vykti į Hilton viešbutį užbaigti Jubiliejinių metų paminėjimo nuo 
Marijos apsireiškimo Šiluvoje. Į iškilmingą vakarienę yra pakviestas ir 
kardinolas Francis George. Jis pažadėjo dalyvauti, jeigu laikas leis. Iškilmingų 
pamaldų metu giedos net trys chorai, dalyviams bus paruoštos programų 
knygutės, kuriose bus galima išspausdinti savo sveikinimus. Norima taip pat 
pagaminti religinius plakatus, kurie bus iškabinti gatvėse, kur vyks eisena, jeigu 
leis ištekliai. Parapijos finansų komitetas prašo parapijiečių prisidėti. 

Klebonui kun. Anthony Markui prašant, menininkė pagamino Šiluvos 
Marijos paveikslo kopiją ir prašo parapijiečių, kad jie šį paveikslą pasiimtų 
savaitei į savo namus. Norima, kad paveikslas aplankytų visus lietuvius, 
gyvenančius parapijos ribose ir tolimuose priemiesčiuose. Marijos paveikslo į 
savo namus paėmimas ir meldimasis savo šeimose duos galimybę pagalvoti, kad 
be Marijos užtarimo pas Pasaulio Kūrėją, nepavyks nugalėti sunkumų, 
atsiradusių gyvenimo kelyje. Kiekviena malda teikia ramybę ir kartu prieinama 
prie minties, kad esame tik dulkė ir gyvenimo pabaigoje pavirsime į dulkę. 

Norint gauti daugiau žinių apie Šiluvos Marijos 400 metų Jubiliejaus 
paminėjimą, galima kreiptis į parapijos raštinę tel. 773- 776-4600. 
 

Antanas Paužuolis  
 

 
Prel. E. Putrimas aplankė  

Čikagos lituanistinę mokyklą 
 

Šeštadienį, vasario 2 d., Čikagos lituanistinėje mokykloje lankėsi Lietuvos 
vyskupų konferencijos delegatas Išeivijos lietuvių katalikų sielovados reikalams, 
PLB valdybos Sielovados reikalų ir Pietų Amerikos reikalų komisijų 
pirmininkas prelatas Edmundas J. Putrimas. Prelatas susitiko su mokyklos 
aukštesniųjų klasių mokiniais, kalbėjo su jais apie Švč. M. Marijos apsireiškimo 
Šiluvoje jubiliejinius metus ir jų šventimą ne tik Lietuvoje, bet ir visose JAV 
lietuviškose parapijose. Prelatas Čikagos lituanistinei mokyklai padovanojo 
Šiluvos Švč. M. Marijos paveikslo kopiją. 

 
ČLM pranešimas 
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Nuotraukoje: Čikagos lituanistinės mokyklos dešimtokai su tėvų komiteto pirmininke  

Neringa Aleksonis, mokyklos direktore Jūrate Doviliene ir prelatu E. Putrimu. 
 
 

Švč. Mergelės Marijos apsireiškimo Šiluvoje  
400 metų jubiliejui artėjant 

 
2008 metais švęsime Švč. Mergelės Marijos apsireiškimo Šiluvoje 400 

metų jubiliejų. Prieš keturis šimtmečius įvykęs apsireiškimas buvo didelis įvykis 
mūsų mažai tautai. Tad visi lietuviai, išsiblaškę po platų pasaulį, kviečiami 
paminėti šią ypatingą datą. Lietuvoje leidžiamas specialus aplinkraštis, 
pavadintas ,,Šiluvos žinia”. Jame išsamiai aprašyti Jubiliejaus paminėjimo 
darbai ir tikslai. 

Šiluvos apsireiškimo 400 metų Jubiliejų  ruošiasi paminėti ir New Britain 
tikintieji. Dar rudenį vykusiame Kunigų Vienybės susirinkime buvo nutarta, kad 
ruošiantis Jubiliejaus paminėjimui reikia suburti komitetą. Vyskupas P. Baltakis 
ir kunigas prelatas Albertas Kontautas tai padaryti pasiūlė kunigą Joną 
Rikteraitį.  Šiam pasiūlymui buvo vieningai pritarta. Kunigas Jonas Rikteraitis – 
New Britain parapijoje besidarbuojantis jau daugiau kaip 40 metų ir puikiai 
įgyvendinęs ne vieną projektą. Jis subūrė New Britain aktyvių žmonių būrį –  
kunigus Franci V. Karvelį, Leonardą J. Kvėdą, Richardą Jokubauską, Placidą 
Barių, parapijiečius Juozą Liudžių, Joną Kasputį, Chaterine Salka, Brian Daiglę 
ir dar keletą asmenų, kurie dės visas pastangas, kad Šiluvos 400 metų Jubiliejus 
būtų gražiai paminėtas ir New Britain. 

Su Šiluvos apsireiškimo istorija yra supažindinti ir Jo Ekscelencija 
arkivyskupas Henry Mansell. Jis nuoširdžiai sutiko, kad tokią svarbią šventę 
būtinai reikia paminėti visiems tikintiesiems, ne tik lietuviams.  

Rugsėjo 7 dieną, 3 val. po pietų, Šv. Juozapo Katedroje, Hartforde, CT 
(140 Farmington  Avenue) šv. Mišias aukos ir pamokslą sakys J. E. 
arkivyskupas Henry Mansell. Tą dieną Lietuva ir visas pasaulis Šiluvoje švęs 
Mūsų Švč. Mergelės Marijos Apsireiškimą. Toje pačioje Šv. Juozapo Katedros 
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žemutinėje salėje bus pastatyta Švč. Mergelės skulptūra iškilmingam 400 metų 
jubiliejui paminėti. 

Kunigas Jonas Rikteraitis ir visas ruošos komitetas kviečia visus prisidėti 
prie šio garbingo jubiliejaus paminėjimo ir kviečia aukoti Šiluvos Mergelės 
Fondui adresu: Kunigas Jonas Rikteraitis, St. Andrew’s church, P. O. Box 2623, 
New Britain. 

Sigita Šimkuvienė 
 
 

Los Angeles menininkai ir Šiluvos Jubiliejus 
 

Švč. Mergelės Marijos apsireiškimo Šiluvoj 400 metų Jubiliejų Los 
Angeles Šv. Kazimiero parapijos lietuviai paminės gegužės 4d., 3:30 val. p.p. 
Los Angeles Angelų Karalienės katedroje. Norėdami šią sukakti padaryti kuo 
reikšmingesnę, Jubiliejaus komitetas jau nuo rudens pradėjo vykdyti įvairias 
dvasinio atsinaujinimo programas. Parapijoje vyksta dvasinio  atsinaujinimo 
būreliai, gyvasis rožinis, įvairios susikaupimo dienos ir paskaitos. 

Norėjome įtraukti ir vietinius menininkus su jų talentais prisidėti prie šios 
šventės, kviesdami juos dalyvauti Jubiliejaus meno parodoje su originaliu menu 

Švč. Mergelės Marijos tema. Jau yra sutikę 
dalyvauti Angelė Budreikienė, Žara 
Budreikaitė, Danguolė Kuolienė, Jina 
Leškienė, Dave Matke, Rimas Mulokas, 
Ilona Pėterienė, Saulė Piktys, Birutė 
Prasauskienė, Irena Raulinaitienė, Jurgis 
Šapkus, Sigitas Šniuras ir Daiva Veckutė. 
Kviečiame ir kitus prisidėti. Parodoje bus ir 
tautodailės eksponatų. 

Komitetas jaučia, kad kuo daugiau 
parapijiečių dalyvaus šventės pasiruošime, 
tuo šventė kiekvienam bus prasmingesnė ir 
iškilmingesnė. 

 
Raimonda Kontrimienė, 

parodos koordinatorė 
 
Marijos apsireiškimo Šiluvoje jubiliejaus 

iškilmėms Los Angeles menininko Sigito Sniro paruoštas plakatas, skirtas skelbti Šiluvos 
šventę įvairiose California valstijos parapijose ir vietovėse. Autorius Sigitas Sniras taip pat 
dalyvaus jubiliejaus proga ruošiamoje parodoje Marijos Angelų Karalienės katedroje.  
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